







Za treść ogłoszeń Redakcyja nie przyjmuje żadnej odpowiedzialności.

Ceny ogłoszeń w nagłówku.

# Rzetelnym zasadom

by nasze

# OBUWIE

sprzedawać po bezwzględnie stałych, bezkonkurencyjnie niskich cenach, które są wybite na każdej parze, zawdzięcza nasza firma niedoścignioną sławę!

**Elegancki fason!**

Polecamy niżej podane gatunki:

**Nadzwyczajna jakość!**

Buciki męskie na gumach, bardzo mocne	złr. 3.50
Buciki męskie na gumach z bardzo dobrej skóry „Box“, bardzo tania	4.60
Buciki męskie do sznurowania, nadające się do sztrapaców	3.75
Buciki męskie do sznurowania z bardzo dobrej skóry „Box“	4.75
Buciki męskie do sznurowania, z pierwszorzędnej skóry „Box Calf“ oryginalne „Goodyear“ szyte	6.25
Buciki męskie do sznurowania, najlepszy „Box Calf“ fason amerykański	7.50
Półbuciki męskie do sznurowania z dobrej elastycznej skóry	3.—
Półbuciki męskie płócienne w oprawie skórzekowej, czarne lub brunatne	1.10
Takiesame damskie	1.—



Buciki damskie salonowe, z czarnej skóry gemzowej	złr. 1.50
Półbuciki damskie szewrowe, lekko i solidnie robione	3.75
Buciki damskie do sznurowania, z trwałej, czarnej skóry	3.25
Buciki damskie do sznurowania, z dobrej, brunatnej skóry, modny fason	3.40
Buciki damskie do sznurowania, ze znakomitej skóry „Box“, okładane lakierem	4.25
Buciki damskie do sznurowania, z nadzwyczaj dobrej skóry „Box Calf“, elegancki bucik spacerowy, Goodyear szyte	5.75
Buciki damskie do sznurowania, z najlepszego szewro, Goodyear szyte	6.—
Buciki damskie na guziki, ze znakomitej czarnej skóry	3.40
Buciki damskie na guziki, 1 <sup>o</sup> szewro, Goodyear szyte, bardzo eleganckie	6.—

**Specjalność: Goodyear światowe buciki damskie i męskie, nadzwyczajnej doskonałości!**  
Największy wybór półbucików damskich wszelkiego rodzaju, również dla chłopców, dzieci i panienek obuwie najlepszego gatunku, po cenach nadzwyczaj umiarkowanych.

## ALFRED FRÄNKEL spół. kom.

176

Główny skład: Kraków, wyłącznie Rynek główny l. 14. Zastępca: **L. Steigler.**

Zalecona przez Towarzystwo Lekarskie krakowskie Szczawa alkaliczno-sodowa, zawierająca części składowe chemiczne jak

# Woda Bilińska

wyrobu naszego pod kontrolą Komisji przemysłowej Towarzystwa lekarskiego, używana bywa w zgadze, kureczach i przewlekłych katarach żołądka z dobrym skutkiem.

Cena flaszki w Krakowie 15 ct.

Do nabycia w aptekach i drogueryach. — Skład dla Lwowa w aptece **J. Włwiórkęgo.**

**K. Rząca i Chmurski w Krakowie**

właściciele fabryki wód mineralnych.

## Znakomite kawy

angielskie  
codziennie świeżo palone  
począwszy od 18 ct. za 1/4 funta  
poleca  
handel towarów kolonialnych  
pod firmą 121

**Wojciech Olszowski**  
W KRAKOWIE  
Mały Rynek, róg ul. Szpitalnej.

Trzymajmy się zasady „Swój do Swego”

Kto chce jechać do Ameryki

tylko 5 do 7 dni niech uda się do jedynej polsko-czeskiej firmy  
**Karesz i Stocki, Bremen, Bahnhofstr.**



— Słowiańska firma ta udaje chętnie, odwrotnie i bezinteresownie w mowie i w piśmie wszelkie doświadczenia i dróży potrzebne do wyjaśnienia i pouczenia pasażerowie do Ameryki mogą przybyć, a parowozów swyckich przewozi najlepszymi i najbezpieczniejszymi cesarskimi parowcami „Kaiser Wilhelm II“, „Kaiser Wilhelm der Grosse“, „Kronprinz Wilhelm“ którymi podróż przez ocean trwa tylko 5 1/2 dni. W czasie podróży pasażerowie doskonale zdrowi i rześcy. Właściciel i uprzejmy właściciel naszego Towarzystwa są ogólnie bardzo lubiane, więc należy wcześniej zabezpieczyć sobie kartę przez postanie zadatku 20 Karan, otrzymaniu którego wysłamy natychmiast dokładne pouczenie do podróży, ak przędko i tania dostać się można do jedynej słowiańskiej firmy 103 Karesz i Stocki, Bremen, Bahnhofstrasse 29.

## Osoba

obeznana z plisowaniem maszynowym, znajdzie korzystne zajęcia. Wiadomość w składzie maszyn do szycia przy ulicy Starowińskiej 1.

**Posiadacze losów** mogą u nas dostać nie pełny kurs dzienny i na życzenie i same losy (tj. te same numery) grając na nie bez przerwy, nabyć na dogodnie spłaty miesięczne. Losy górnictwa, zastawione, wykupujemy i przeprowadzamy powyższą transakcję. Polecamy uprzejmie naszą firmę do wszelkich obrotów bankowych. Kupno i sprzedaż obligacji, losów i monet. — Agentów żadnych nie wysyłamy — Kalendarzyk bankowy bezpłatnie. 127

**Schütz i Chajes, Dom bankowy**  
we Lwowie, plac Maryacki 7.

## Części składowe

maszyn do szycia wszelkich systemów i konstrukcji, wyrabiane z najlepszego materiału sprzedaje tanio 71

**Skład maszyn do szycia**  
Kraków, Starowińska 1.

Wysyłka na prowincję za zaliczką.

## Pensjonat „Ukraina“

189 Kraków, Karmelicka 40, poleca pokoje ubelżowane z całkowitem utrzymaniem na czas dłuższy lub krótszy. — Łazienka w domu. Tamże wydaje się obiady i kolacje na miejscu lub na miasto.

**ZOFIA BIESIADECKA**

**BIURO PODRÓŻY**  
SPEŁNIENIE BILETÓW OKRĘTOWYCH DO AMERYKI I KANADY  
OSWIECIM

Przez Wysokie i. k. Namiestnictwo koncesjonowane

**Biuro podróży**  
Zofii Biesiadeckiej  
Oświęcim (dworzec)  
sprzedaje 561  
bilety okrętowe do Ameryki

I, II i III kl. dla parostatków pospiesznych, oraz bilety kolejowe dla kolei północno-amerykańskich we wszystkich kierunkach.

Ceny ściśle wedle taryf okrętowych i kolejowych.

Bilety okrętowe do Kanady i bilety kolejowe kanadyjskie.

Prospekty darmo i oplatnie.

**SKŁAD MASZYN DO SZYCIA**  
i Warsztat naprawy Ignacego Grossa

pod kierownictwem  
**JANA POJEGO**, mechanika specjalisty  
w Krakowie, ul. Starowińska L. 1  
(naprzeciw gł. poczty).

Wykonuje szybko, dokładnie i gruntownie naprawy maszyn do szycia wszelkich konstrukcyj.  
Sprzedaje wszelkiego gatunku maszyny nowe, oraz używane w znakomitym stanie, jakoteż części składowe najlepszego gatunku do wszelkich systemów maszyn do szycia.

Zamówienia z prowincji załatwia się odwrotną pocztą.  
Wszelkie naprawy mogą być uskutecznione w przeciągu 48 godzin.  
Ceny umiarkowane. Ceny umiarkowane.

**Jako korzystny i tani los**  
z główną wygraną 30.000 lirów, 1 Maja

połącza  
**Włoskie losy czerwonego Krzyża.**

Losy te, są cztery razy w roku losowane 1/II, 2/V, 1/VIII, 1/XI, z 2 głównymi wygranami po 30.000 lirów, 2 po 15.000 lirów i licznymi ubocznymi wygranami.

**Do nabycia za gotówkę około 43 K.**

następnie oferują:

2 losy włoskie czerwonego Krzyża	w 35 1/2 ratach miesięcz.	po 3 K.
5 losów włoskich	w 32	po 8
10	w 31	po 16
25	w 30 1/2	po 40

Wyłączne, niepodzielne prawo do wygranej na podstawie użytego w owym wystawionym dokumencie sprzedaży natychmiast po zotrzymaniu pierwszej raty wprost na moje ręce. — Nadesłanie pierwszej raty następuje najlepiej przekazem pocztowym.

**Edward Urban**  
Dom bankowy, Berne (Morawa), Gr. Platz 23—25  
206 (we własnym budynku).  
Uczciwych, stałych odsprzedawców przyjmuje.  
Tanie ceny. Dobra prowizja.